
  

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
“E. FIERAMOSCA” 

BARLETTA 
 

Via Zanardelli, 3 – 76121                                       Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it                   Bamm07800n@pec.istruzione.it   

 

Determina dirigenziale n. 22                                                        Barletta, 21.04.2018 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

Oggetto:  Acquisizione in economia mediante Procedura Aperta, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e del 

D. I. 44/2001 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche” per l’affidamento del servizio di noleggio autobus con 

autista, eventuale pernottamento,  per uscite didattiche/visite guidate da effettuarsi nel 

periodo a.s. 2017/2018. Assegnazione ulteriori viaggi. 

CIG: ZE0209A564 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l'articolo 32, c. 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture), il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte;  

Visto il R. D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge n. 59/97; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. 
mm. ii.; 

Visto il D.I. n.44/2001 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”;   

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it


Visto il PTOF a. s. 2016/17 – 2018/19 che prevede viaggi di istruzione e visite 
didattiche; 

Visto  il Programma Annuale approvato dal Consiglio di istituto;   

Considerato il regolamento relativo alle visite guidate e ai viaggi di istruzione dell'istituto; 

Considerate le proposte dai Consigli di Classe per la partecipazione a eventi (visite guidate, 
viaggi d'istruzione) dal contenuto didattico a. s. 2017-2018; 

Rilevata la necessità di provvedere alla fornitura di cui all'oggetto; 

Visto  Regolamento per l’acquisizione in economia di forniture e servizi approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 11.01.2017; 

Vista la determina dirigenziale n. 5 del 04.11.2017; 

Visto  Il verbale della commissione Visite guidate e viaggi di Istruzione del 21.11.2017;  

Vista  la determinazione dirigenziale n. 9 del 30.11.2017;  

Verificato  che la ditta vincitrice non ha disponibilità di bus per ulteriori viaggi e visite richieste dai 
consigli di classe;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

D E T E R M I N A 

 l’affidamento diretto dei seguenti viaggi alla ditta MD Viaggi di Margherita di Savoia, partecipante alla 

procedura comparativa indetta con determinazione n. 9 e resosi disponibile:  

1. Margherita di Savoia – Trinitapoli (n. 6 visite);  

2. Melfi – Lagopesole (n. 1 viaggio); 

3. Napoli (n. 1 viaggio);  

4. Corato (n. 1 viaggio); 

5. Matera (n. 1 viaggio). 

 l'importo stimato complessivo per il trasporto relativo alla visita guidata è di €  2.545,00 + IVA;

 l’importo sarà prelevato dal contributo vincolato versato dalle famiglie;

 di demandare la responsabilità del procedimento al D.S.G.A.

          Il Dirigente Scolastico  

Prof. Francesco Saverio Messinese 
          Firma omessa ex art. 3 D.Lgs 39/93 

Visto di regolarità contabile 
Si attesta la copertura finanziaria 
Il D.S.G.A. Francesco Dambra 

Firma omessa ex art. 3 D.Lgs 39/93 
 


